
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR
c/ Felipe Checa, 23

06071-BADAJOZ
Tel. 924 212400

PROPUESTA DEL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE RECURSOS HUMANOS, 
ASUNTOS GENERALES, FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL EMPLEO: RATIFICACIÓN DE 
LA  URGENCIA  DE  LA  SESIÓN  EXTRAORDINARIA  DE  LA  COMISIÓN  INFORMATIVA  DE 
REFERENCIA CONVOCADA PARA EL 7 DE NOVIEMBRE DE 2024.

Antecedentes administrativos:

Visto que hasta el día de la fecha, 6 de noviembre de 2024, no se han concluido los siguientes 
expedientes:

1. Modificación puntual de la Relación de Puestos de Trabajo de la Diputación de Badajoz y sus 
Organismos Autónomos. (Expte 2024/6/PRP-MPL)

2. Revisión de la Relación de Puestos de Trabajo de la Diputación de Badajoz y sus Organismos 
Autónomos,  a  los  efectos  de  adecuarla  a  las  necesidades  organizativas  de  la  Corporación, 
derivadas  del  acuerdo  Administración-Sindicatos  de  20  de  septiembre  de  2024.  (Expte 
2024/7/PRP-MPL)

Considerando  que,  procedimentalmente,  dichos  expedientes  deben  ser  elevados  al 
Pleno de la Corporación Provincial para su eventual aprobación en la sesión extraordinaria a 
celebrar el próximo 12 de noviembre de 2024, a efectos de su incorporación al Presupuesto de 
la Institución Provincial y sus Organismos Autónomos de 2025.

Fundamentos de Derecho:

Considerando lo dispuesto en los artículos 79, 123 y 134 del Real Decreto 2568/1986, de 
28 de noviembre,  por el  que se aprueba el  Reglamento de Organización,  Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF),

SE  PROPONE  A  LA  COMISIÓN  INFORMATIVA  DE  RECURSOS  HUMANOS,  ASUNTOS 
GENERALES,  FORMACIÓN  Y  CAPACITACIÓN  PARA  EL  EMPLEO,  la  adopción  del  siguiente 
ACUERDO:

Único: Ratificación de la urgencia de la sesión extraordinaria de la Comisión Informativa de 
Recursos Humanos, Asuntos Generales, Formación y Capacitación para el Empleo, convocada 
para el 7 de noviembre de 2024.

El Presidente de la Comisión Informativa

Fdo. Ramón Díaz Farias.

Área de Recursos Humanos y Régimen Interior
1

.INFORME TÉCNICO: Popuesta urgencia comision
informativa (1)

Código para validación: I23QB-QNWGL-NQXF0
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- VICEPRESIDENTE 3º Y DIPUTADO DE RR.HH. Y REGIMEN INTERIOR de Diputación de Badajoz. Firmado
05/11/2024 17:10

FIRMADO
05/11/2024 17:10

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
52

80
35

 I2
3Q

B
-Q

N
W

G
L-

N
Q

X
F

0 
C

F
8B

F
8A

B
84

C
F

7C
44

B
27

04
C

A
4E

0E
10

72
84

E
03

05
B

3)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
di

p-
ba

da
jo

z.
es

/p
or

ta
l/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

10




